cÂx&a* MUNICWAI. DE

MOÇÃOn~ 2025

Moção de Congratulações e Louvor pelos 113 anos de
fundação do Esporte Club Uruguaiana

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador MANO GÁS, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 12, do
artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto Plenário,
requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à Presidente
Sra. Mirian Pinto Vera , sito ao endereço R. Mal. Deodoro, 1920 - Centro, Uruguaiana - RS,
97500-420, para ser entregue em sessão específica, com o seguinte teor:

Com imensa alegria parabenizamos o Esporte Club Uruguaiana pelos seus 113
anos de história exitosa em nossa comunidade.

Destacamos com devido mérito o trabalho e dedicação dessa entidade que
possibilita a realização de sonhos de muitos atletas, bem como evidenciando o nome de
Uruguaiana em outras cidades e estados.

Reiteramos nosso apreço no desenvolvimento de suas atividades de maneira a
construir através de suas iniciativas uma formação física e psicológica na construção do caráter
dos indivíduos.

Que continuem nessa trajetória de vitórias e conquistas orgulhando nossa terra,
nossa gente.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente Moção em razão do aniversário de 113 anos do Esporte
Club Uruguaiana.

Uru: aiana, 21 de maio de 2025.

L’.tv.
Bancada Republicanos

Destinatário:Mirian Pinto Vera

Endereço: Rua Mal. Deodoro, 1920- Centro, Uruguaiana - RS, 97500-420

xxx/cmulgabXXX